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Муниципальная программа
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Невинномысске»

Утверждена постановлением от 15 ноября 2019 г. № 2140 с изменениями от 23 января 2020 г. № 36, от 16 июня 2020 г. № 881,                             от 30 ноября 2020 г. № 1971. 
Ответственный исполнитель - администрация города Невинномысска в лице управления экономического развития администрации города Невинномысска.
Всего на реализацию мероприятий программы в 2021 году выделено 13,80 тыс. рублей бюджет города. В течение 1 квартала 2021 года освоение средств не осуществлялось. Прогноз освоения до конца года – 100 %.
В течение 1 квартала 2021 года из 4 запланированных мероприятий выполнялись 2. Из 3 запланированных контрольных событий состоялись 2.
По итогам мониторинга ответственному исполнителю необходимо принять меры по увеличению точности планирования сроков реализации мероприятий и наступления контрольных событий.

Мониторинг программы за 1 квартал 2021 года

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, ВЦП
	Ответственное лицо 
	Плановые сроки реализации 
	Фактические сроки реализации 
	Результат исполнения  основного мероприятия, мероприятий в его составе /контрольное событие 
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено программой 
	предусмотрено бюджетом  города на год 
	кассовое исполнение бюджетов, фактические расходы внебюджетных источников 



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Невинномысске» всего, в том числе:
	
	
	
	
	11030,32
	13,80
	0,00

	
	федеральный бюджет, бюджет Ставропольского края
	
	
	
	
	9570,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет города
	
	
	
	
	23,38
	13,80
	0,00

	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	1436,94
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма 1 «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Невинномысске» всего, в том числе:
	
	
	
	
	11016,52
	0,00
	0,00

	
	федеральный бюджет, бюджет Ставропольского края
	
	
	
	
	9570,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет города
	
	
	
	
	9,58
	0,00
	0,00

	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	1436,94
	0,00
	0,00

	1.1.
	Основное мероприятие I5: региональный проект «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» всего, в том числе:
	начальник управления экономического развития администрации города 
	январь- -декабрь

	-
	-
	11016,52
	0,00
	0,00

	
	федеральный бюджет, бюджет Ставропольского края
	
	
	
	
	9570,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет города
	
	
	
	
	9,58
	0,00
	0,00

	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	1436,94
	0,00
	0,00

	
	Конкурсный отбор граждан
	-

	2.
	Подпрограмма 2 «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка в городе Невинномысске» всего, в том числе:
	
	
	
	
	13,80
	13,80
	0,00

	2.1.
	Основное мероприятие 1: организация и проведение ярмарок продовольственных и непродовольственных товаров на территории города
	начальник управления экономического развития администрации города
	январь-декабрь
	-
	в 1 квартале  контрольное событие не состоялось
	3,58
	3,58
	0,00

	
	-

	2.2.
	Основное мероприятие 2: комплекс мероприятий по развитию потребительского рынка всего, в том числе:
	начальник отдела торговле и бытовому обслуживанию администрации города
	январь-декабрь
	январь –
выполнение продолжается

	на сайте администрации размещено 7 материалов. Выявлено 180 объектов торговли/
30.03.2021
	10,22
	10,22
	0,00

	2.2.1.
	Изготовление и распространение в средствах массовой информации  материалов по вопросам потребительской грамотности, в том числе качества и безопасности пищевых продуктов, реализуемых на территории города
	
	январь-декабрь
	январь –
выполнение продолжается

	на сайте администрации города размещено 7 материалов/
30.03.2021
	10,22
	10,22
	0,00

	2.2.2.
	Проведение мониторинга объектов торговли, осуществляющих торговлю на территории города 
	
	январь-декабрь
	январь –
выполнение продолжается
	обследовано 180 объектов торговли/
30.03.2021
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.3.
	Проведение мониторингов правоприменения правовых актов в сфере торговли
	
	июнь-декабрь
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	
	На сайте администрации города размещалась информация, ежемесячно проводился мониторинг объектов торговли.



Подпрограмма 1
«Поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Невинномысске»

В связи с завершением на уровне Российской Федерации программы поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в целях их ускоренного развития в моногородах, предусмотренной ранее Паспортом национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» и на уровне субъекта Российской Федерации программы поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, осуществляющих деятельность в монопрофильных муниципальных образованиях, путем предоставления субсидии монопрофильному муниципальному образованию на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях их ускоренного развития, 22 января 2021 года администрацией города Невинномысска и министерством экономического развития Ставропольского края заключено дополнительное соглашение № 07724000-1-2019-007/4 к Соглашению между министерством экономического развития Ставропольского края и администрацией города Невинномысска Ставропольского края о предоставлении субсидии на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в монопрофильных муниципальных образованиях Ставропольского края от 14 ноября 2019 г.                                          № 07724000-1-2019-007, согласно которому на 2021 год субсидии не предусмотрены.

Подпрограмма 2
«Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка в городе Невинномысске»

За 1 квартал 2021 года в ходе проведенного мониторинга было обследовано 180 объектов торговли, осуществляющих деятельность на территории города Невинномысска.
На официальном сайте администрации города Невинномысска размещена следующая информация: «Бизнес - форум «Неделя Ритейла»; «Аукцион с целью заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг)»; «Конкурс «Лучший по профессии в индустрии туризма»; «Конкурс Национальной премии в области предпринимательской деятельности «Золотой Меркурий» по итогам 2020 года»; «В России стартовала добровольная маркировка молочной продукции»; «Аукцион с целью заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг)»;
[bookmark: _GoBack]«Соглашения о ценах на подсолнечное масло и сахар».



